CÂMARA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS
Estado de Minas Gerais

PORTARIA N° 014, de 21 de Janeiro de 2025.

DESIGNA MEMBROS DAS COMISSÕES
PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TAIOBEIRAS E CONTÉM OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente desta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
legais e de acordo ao artigo 30, c/c o artigo 38, § único e artigo 33 do
Regimento Interno e com o disposto na Lei Orgânica do Município;

Considerando ser necessário o cumprimento oo disposto na
legislação vigente:

Considerando finalmente ser imprescindível a formação das
Comissões Permanentes para o desenvolvimento das atividades parlamentares,

RESOLVE:

Art. 1® - Ficam designados, nos termos do art. 30 do Regimento
interno os Vereadores relacionados para comporem as Comissões
Permanentes do Legislativo Municipal, para o biênio de 2025 e 2026, a saber:

FINAL:
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Titulares
João Manoel da Silveira
Lucas Ribeiro da Silva
Valmiral Ferreira dos Santos

Suplentes:
Valmir Batista Costa

AVENIDA DA LIBERDADE, 314 - CENTRO - 39.550-000 - TAIOBEIRAS - MG - FONE (38) 3845-1430

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS
Estado de Minas Gerais

COMISSÃO DE ORÇAMENTO. FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
Titulares
Valmir Ferreira de Almeida
Maria Izabe! pereira Matos
Ângelo Darley Alves Ferreira

Suplentes:
Adilson Pereira Mota

COMISSÃO DE OBRAS, BENS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Titulares
Edilson Catarino da Silva
Charles Cláudio Arruda Costa
Silvano Ferreira

Suplentes:
Edilson Barbosa dos Santos

Art. 2® - Os membros de comissões deverão dar cumprimento ao
disposto no Título IV do Regimento Interno do Câmara Municipal.

Art. 3® ’ Revogadas as disposições em contrário esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Cômaro Municipal de Taiobelptís/MG, 21 de Janeiro de 2025.

l^ÂNDROyCORREA BRITO
Preádente

AVENIDA DA LIBERDADE, 314 - CENTRO - 39.550-000 - TAIOBEIRAS - MG - FONE (38) 3845-1430